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Liity jäseneksi omakotiyhdistykseen

Jupperin Omakotiyhdistyksellä on kolme erilaista jäsenyysvaihtoehtoa; var-
sinainen jäsen, henkilöjäsen ja kannatusjäsen. Yhdistyksen varsinaiseksi jäse-
neksi voidaan hyväksyä sääntöjen 3 pykälän a) kohdassa mainittu kiinteistön 
tai asunto-osakeyhtiön osakkeitten omistaja. Yhdistyksen henkilöjäseneksi 
voidaan hyväksyä jokainen Jupperin Omakotiyhdistyksen toiminta-alueella 
vakituisesti asuva henkilö. Yhdistyksen kannattavaksi jäseneksi voidaan hy-
väksyä luonnollinen tai juridinen henkilö.
	 Yhdistyksen jäsenyyttä haetaan täyttämällä oheisen linkin kautta löyty-
vä lomake ja maksamalla haetun jäsenkategorian mukainen liittymismaksu 
yhdistyksen tilille Nordea IBAN FI26 2213 1800 0179 79. Vuonna 2023 var-
sinaisen jäsenen liittymismaksu on 30 euroa ja henkilöjäsenen 20 euroa. Yk-
sityishenkilön kannatusjäsenmaksu on 80 euroa vuodelta ja yhteisön 200 eu-
roa vuodelta.  
	 Hallitus käsittelee jäsenhakemuksen 
seuraavassa kokouksessaan. Vuosittaista jäsen-
maksua ei tänä vuonna ole.

Linkki liittymislomakkeeseen: 
jupperi.yhdistysavain.fi/liity-jaseneksi

Kannen kuva: 
Jäänpaksuuden 
mittausta Pitkäjärvellä,
Pekka Puomio

Hyvinvoinnin kulmakivet 

Seuraava lehti 2/2024 
ilmestyy 12.5.2024.
Aineistot 18.4. mennessä
toimitukseen.

Olet tervetullut mukaan,
 

SIRPA HERTELL
puheenjohtaja

Meillä on melkein naapurissa Helsingin Sanomi-
en mukaan Espoon ihailluimpiin ja arvokkaim-

piin kohteisiin kuuluva Träskändan kartano, johon nyt 
suunnitellaan hotellia. Suunnitteluvarausta hakeva uusi 
yritys, Hotel Chene, haluaa entisöidä Träskändan kar-
tanon päärakennuksen ja vanhainkotirakennuksen ho-
tellikäyttöön.

Träskändan kartanon kunnostaminen on ollut 
ajankohtainen aihe Espoossa vuodesta ja budjettineu-
votteluista toiseen. Kartanon tulevasta käytöstä on pu-
huttu pitkään ja monenlaisia suunnitelmia on tehty. 
Hienoa, että ulkoremontti lopulta valmistui, aivan vii-
meisellä hetkellä ja vuosien odottelun jälkeen. 

Träskändassa on toiminut mm. vanhainkoti ja 
koululaisten iltapäiväkerho. Viimeiset vuodet kartano 
on ollut tyhjänä, ovet suljettuina vierailijoilta. Moni es-
poolainen ihmettelee, miksi hienosti toteutetun ulko-
remontin jälkeen ei kunnostaminen jatku sisätiloissa. 
Perusteluina sisäremontin – ja korjausrahojen – poista-
miselle budjetista esitettiin, että ennen remonttia on 
löydettävä kartanon tiloille käyttäjä. On todella tärke-
ää, että kartanolle löytyy arvoonsa sopivaa käyttöä ja 
ovet pysyvät vierailijoille avoinna. Kartanon on kuiten-
kin säilyttävä Espoon kaupungin, siis meidän espoo-
laisten, omistuksessa. Kulttuurihistoriallisesti arvokkaat 
vanhat kartanot ja rakennukset ovat Espoossa valitetta-
vasi katoavia aarteita.

Uusia koteja Espooseen valmistui vuonna 2023 
yhteensä 5 507. Se on lähes yhtä paljon kuin ennätys-
vuonna 2022, jolloin asuntoja valmistui 5 625. Kolme-
na peräkkäisenä vuonna asuntoja on valmistunut yli 5 
000 vuodessa. Rakentaminen on painottunut kerrosta-
loihin ja viime vuonna valmistui Espooseen 787 pienta-
loa. Ihmiset viihtyvät pientaloissa pitkään, mutta tämä 
ei nyt näy kaupunkisuunnittelussa. Tutkija Mari Vaatto-
vaara toteaa: ”Yksi hyvinvoinnin kulmakivi on se, että 
voi juurtua jollekin alueelle ja tulla osaksi yhteisöä.” 

Uskallan väittää, että Jupperissa pidetään yhtei-
söllisyydestä huolta. Kun katsoo tämän vuoden toimin-
tasuunnitelmaa, voi vain ihailla ja iloita siitä, miten paljon 
meidän kylältä löytyy Omakotiyhdistyksessä aktiivises-
ti toimivia ihania ihmisiä. Jupperin Omakotiyhdistys jär-
jestää mm. koululla pilatesta kunnon kohentamiseksi, 
houkuttelee teatterimatkalle kulttuurinautintojen äärel-
le, kannustaa pieniä hiihtäjiä Maalisriehan hiihtokilpai-
luissa ja kutsuu syksyllä Oktoberfestiin ruuan ja juoman 
äärelle. 
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HALLITUKSEN KUULUMISET

TEKSTI: EEVA-RIITTA PUOMIO,
HALLITUKSEN JÄSEN JA SIHTEERI

HALLITUS

Jupperin Omakotiyhdistyksen vuoden 2024 hallitus 
piti järjestäytymiskokouksensa tammikuun toisella 

viikolla. Hallituksen kokoonpano muuttui vain yhdellä 
jäsenellä viime vuodesta. Jukka Koskimäen lopettaes-
sa tilalle valittiin Aleksi Soininen.

Myöskään toimihenkilöt eivät muuttuneet. Halli-
tuksen vastuut, toimikuntien vetäjät ja muut toimihen-
kilöt on esitelty tässä lehdessä. Asukastilatoimikunnan 
nimi päätettiin vaihtaa. Toimikunnan tavoitteena on 
varmistaa, että tulevassa uudisrakennuksessa saadaan 
Jupperin koulun, päiväkodin ja kirjaston tiloja myös alu-
een asukkaiden ja yhdistysten käyttöön. Omaa erillistä 
asukastilaa ei ajeta. Toimikunnan nykyinen nimi saattaa 
siksi olla harhaanjohtava. 

Yhdistys täyttää 70 vuotta syksyllä 2025. Vuosijuh-
laa suunnittelemaan ja toteuttamaan päätettiin perus-
taa juhlatoimikunta. Jos olet kiinnostunut osallistumaan 
toimikuntien työhön, ole yhteydessä kokoonkutsujiin. 
Uudet aktiivit ovat lämpimästi tervetulleita.

Syyskokouksessa hyväksyttiin hallituksen esi-
tys toimintasuunnitelmaksi vuodelle 2024. Kokouksen 
keskusteluissa nostettiin esiin erityisesti ns. Surffiran-
nan suunnittelu ja parantaminen. Siitä yhdistys jatkaa 
keskusteluja Espoon kaupungin kanssa. Toisena asia-
na nousi esiin yhdistyksen omistamalla puistoalueella 
olevat huonokuntoiset puut. Tämän lehden ilmestyes-
sä alueella liikkuvien turvallisuudelle vaaraksi olevat 4 
puuta on todennäköisesti jo kaadettu.

Hallitus kokoontuu alkavana vuonna entiseen 
malliin, heinäkuuta lukuun ottamatta joka kuukauden 
toinen tiistai. Kevätkokous pidetään 22. toukokuuta. 

Aleksi Soininen

Alun perin muutin Jupperiin vanhempieni kyydissä 80-luvun puolessa vä-
lissä, mutta Rastaalan koulun oppilaana alue oli minulle entuudestaan tut-
tu koulukavereiden kautta. Asuttuani välillä maailmalla muutin lopullisesti 
takaisin Jupperiin 2006. Jupperissa minut saa viihtymään luonnonläheinen 
ja rauhallinen asuinympäristö yhdistettynä lähellä sijaitseviin monipuolisiin 
palveluihin ja harrastusmahdollisuuksiin. Omakotiyhdistyksen hallitukses-
sa toivon pystyväni auttamaan työssä muuttuvan Jupperin säilyttämisessä 
kaikille asukkaille viihtyisänä paikkana asua ja harrastaa.

HALLITUKSEN JÄSENET 2023:
Sirpa Hertell, puheenjohtaja: 050 566 6818, sirpa.hertell(at)vihreat.fi, (JOY-lehden päätoimittaja, talous-, 
asukastila-, kaava- ja ympäristö-, tapahtuma- ja tiedotustoimikunta)
Eero Elovaara, varapuheenjohtaja: 040 503 2158, eero.elovaara(at)gmail.com, (jäsenrekisterin hoitaja, 
ulkokuntosalihankkeen vastaava, talous-, kaava- ja ympäristö- ja tiedotustoimikunta)
Eeva-Riitta Puomio, sihteeri: 050 531 9219, eeva.puomio(at)gmail.com, (JOY-lehden toimitussihteeri, 
kaava- ja ympäristö-, asukastila-, tapahtuma- ja tiedotustoimikunta, JOY:n edustaja EKYL:n ja Pro Espoon-
joki -yhdistyksen hallituksessa)
Jouni Holopainen: 050 551 4145, jouni.holopainen(at)hotmail.fi, (asukastilatoimikunta)
Mikko Mäkeläinen: 040 718 6518, mikko.makelainen.fi(at)gmail.com, (ranta- ja leikkipuistotoimikunta)
Rikhard Piilonen: 045 2614814, riku.piilonen(at)gmail.com, (rantatoimikunta)
Paula Rantanen: 050 537 3140, paula.rantanen29(at)gmail.com, (rantatoimikunta)
Topi Rantalainen: 040 525 7525, topi.rantalainen(at)gmail.com, (ICT-vastaava, ulkokuntosalihankkeen 
vastaava, rantatoimikunta)
Aleksi Soininen: 050 541 9707, aleksi.soininen(at)gmail.com, (kaava- ja ympäristötoimikunta)
Reino Tammela: 0400 413 333, reino.tammela(at)gmail.com, (taloustoimikunta)
---------------------------------------------------
Yhdistyksen taloudenhoitajana toimii Tapani Vuopala, tapani.vuopala(at)dhsaudit.fi

Eturivi oikealta: Sirpa Hertell 
ja Eeva-Riitta Puomio.
Takarivi oikealta: 
Jouni Holopainen, 
Topi Rantalainen, 
Tapani Vuopala, 
Eero Elovaara ja 
Aleksi Soininen.

Kuvasta puuttuvat: 
Mikko Mäkeläinen,
Riku Piilonen,
Paula Rantanen ja
Reino Tammela.

Kuva: Pekka Puomio

Jupperin Omakotiyhdistyksen vuoden 2024 tapahtumat

JOY
2024

tammi
01

helmi
02

maalis
03

huhti
04

touko
05

kesä
06

heinä
07

elo
08

syys
09

loka
10

marras
11

joulu
12

Lehti nro 1
helmikuun 2. vko

Lehti nro 2
toukokuun 2. vko
Kevättalkoot

Teatteriretki

Toimintasuunnitelman 
ja budjetin valmistelu

Yhdistyksen kevätkokous
- tilinpäätös
- toimintakertomus

TILIVUODEN
VAIHDE

Tilinpäätöksen ja
toimintakertomuksen
valmistelu

Hallitus käsittelee
tilinpäätöksen ja
toimintakertomuksen

Hallituksen kokoukset joka kuukauden 2. tiistai (ei heinäkuussa).
Lehteen aineistot n. 3 viikkoa ennen ilmestymistä.

Jäsenistön esitykset yhdistyksen kokouksien agendalle kuukautta ennen hallitukselle.

Kesäretki

Lehti nro 3
syyskuun 1. vko

Sadonkorjuujuhlat

Maalisrieha

Hallitus käsittelee
toimintasuunnitelman

ja budjetin

Lehti nro 4
marraskuun 1. vko

Jouluvalojen sytytysYhdistyksen syyskokous
- uudet hallituksen jäsenet
- toimintasuunnitelma ja budjetti

Hallitus järjestäytyy ja 
nimeää toimikunnat
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YMPÄRISTÖ

Jupperin katuhankkeista

Jupperissa on tunnetusti meneillään useita katuhank-
keita. Vuoden 2024 aikana on kaupungin suunnitel-

missa aloittaa ja/tai toteuttaa:

Jupperinmetsä, josta pidettiin katselmointi 23.8.2023 
ja sen pohjalta tarkennettu suunnitelma oli nähtävillä 
20.11-4.12.2023. Ohessa omakotiyhdistyksen lausunto 
suunnitelmasta.

Jupperinkujan ja Äräportin rakentaminen, jossa sa-
neerataan vesi- ja hulevesijohtoverkostot myös Riihi-
niityntien varrella. Riihiniityntien osalta työt ovat käyn-
nissä. Jupperinkujan katselmointi pidettiin 18.10.2023, 
päivitettyjen suunnitelmien esilläolosta ei ole vielä tie-
toa.

Jupperin alueen kadut (kadut Peltotie ja Peltokuja 
sekä kevyen liikenteen väylät Jupperinaukio, Pellonpää 
ja Peltopolku), joiden suunnitelma on nähtävillä 29.1.-

12.2.2024. Alueen rakentaminen on herättänyt keskus-
telua ja tilanteen konkretisoimiseksi on omakotiyhdis-
tys kutsunut teknisen lautakunnan edustajat paikalle 
vielä yhdessä käymään alue ja suunnitelman vaikutuk-
sen siihen läpi. 

Rantatie ja Rantakulma, joiden rakentaminen on jo 
käynnissä.

Näistä löytyy tarkempaa tietoa kaupungin sivustolta 
https://www.espoo.fi/fi/katusuunnitelmat.

Lisäksi Tammipään parantamisesta on maininta kau-
pungin dokumentissa ”Kunnallistekniikan käyttösuun-
nitelma 2024”, mutta em. katusuunnitelmasivustolta 
sitä ei löydy.

Jupperinmetsän tiekatselmus pidettiin 23.8.2023 ja 
uudessa suunnitelmassa on selvästi otettu huomi-

oon katselmuksessa esitettyjä näkökantoja.
Aluetta ja alapuolista Pitkäjärventietä vaivannee-

seen hulevesiongelmaan puututaan.
Kadun ajonopeuksia hillitään uudessa suunnitel-

massa asukkaiden toiveiden mukaisesti vain hidaste-
töyssyin töyssyjen ja kavennusten sijasta, joten katu säi-
lyy näin ”luotisuorana” ja molemmin puolin viheralue 
on saman levyinen.

Kasvillisuutta uusi suunnitelma säästää myös toi-
veiden mukaisesti enemmän kuin alkuperäinen. 

Omakotiyhdistyksen näkemyksen mukaan suun-
nitelmassa on päästy hyvään kompromissiin nykyaikai-
sen tienrakentamisen ja luontoarvojen säilyttämisen 
välillä.   

3.12.2023
Jupperin Omakotiyhdistys ry:n hallitus

Jupperin Omakotiyhdistyksen lausunto kadun Jupperin-
metsä 20.11.2023 julkaistuun päivitettyyn suunnitelmaan

TEKSTI: EERO ELOVAARA

Jupperin kadut Runsaasti lunta ja pakkasta saatu tähän talveen. Kuva: Elina Airaksinen
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YMPÄRISTÖ

TEKSTI: EEVA-RIITTA PUOMIO
KUVA: PEKKA PUOMIO

TEKSTI: EEVA-RIITTA PUOMIO

Pitkäjärvi kuntoon ja tulvat hallintaan
Vesienhallintahanke etenee

Pitkäjärven rehevöitymistä ja järveen laskevien purojen 
tulvimista on ratkottu valtion rahoittamassa Vantaan, 
Espoon ja Uudenmaan ELY-keskuksen yhteishankkees-
sa. Tähän mennessä hankkeessa on kartoitettu laajasti 
järven ja valuma-alueen ongelmia ja valittu Vantaalta ja 
Espoosta kohteet, joihin toteutetaan luonnonmukaiset 
vesienhallintarakenteet tilanteen parantamiseksi. Ra-
kennustöihin päästään tämän vuoden aikana.

Vantaalla muokataan Varistonojaa ja vähennetään 
ojan tulvimista Vihdintielle ja viereiselle Petikon yritys-
alueelle. Samalla vähenee ojaan päätyvien ravinteiden 
ja epäpuhtauksien määrä ja kulkeutuminen Pitkäjär-
veen (kuva 1).

Espoossa vähennetään Niipperinojan tulvimista 
läheisille pelloille, asuinalueille ja golfkentälle. Niippe-
rinoja valittiin kunnostuskohteeksi, koska sen tulvimis-
ongelmat nousivat esiin hankkeen yhteydessä toteu-
tetuissa asukaskyselyissä ja -tilaisuuksissa. Tulviminen 
estetään tekemällä Niipperinojaan luonnonmukainen 
tulvatasanne.  Joenuomaa levennetään yläosastaan si-
ten, että runsailla sateilla vedenpinnalla on tilaa nousta 
ilman että vesi nousee viereisille pelloille. Tämä vähen-
tää tulvahaittojen lisäksi myös ravinteiden huuhtoutu-
mista tulvavesien mukana pelloilta puroon. (kuva 2).

Molempien kohteiden tarkkoja toteutussuunnitel-
mia tehdään parhaillaan ja rakentaminen aloitetaan ke-
vään tai kesän aikana. Vesienhallintarakenteet valmis-
tuvat vuoden 2024 loppuun mennessä. 

Varistonojan ja Niipperinojan lisäksi alueelta on 
tunnistettu noin 20 muutakin kohdetta, jotka hyötyisi-
vät vesienhallinnan toimista. Tietoja hyödynnetään tu-
levaisuudessa alueen vesienhallinnan kehittämisessä.

Lisätietoja Pitkäjärven valuma-alueen vesien-
hallinnan kehittäminen -hankkeesta löytyy Vantaan 
kaupungin verkkosivuilla: https://www.vantaa.fi/fi/
hankkeet/hanke/pitkajarven-valuma-alueen-vesienhal-
linnan-kehittaminen

Pitkäjärveä hapetetaan, hoitokalastetaan ja tutki-
taan

Espoon kaupunki jatkaa Pitkäjärven kunnostustoimia ja 
järven vedenlaadun seurantaa. Keväällä 2023 valmistui 
hulevesiopas ja hulevesistä tiedotettiin asukkaille. Ar-
tikkeli aiheesta löytyy myös JOY-lehdessä 4/2023.

Hoitokalastuksia on jatkettu. Niillä pyritään vai-
kuttamaan järven ravintoketjuihin ja vähentämään sen 
kautta rehevyyttä.  Syys-lokakuussa 2023 Pitkäjärvellä 
testattiin syysnuottausta. Nuottauksella ei kuitenkaan 
saatu toivottua saalismäärää, koska pohjassa olevat ve-
neet ja laiturirakenteet haittasivat nuottausta ja sää oli 
aluksi liian lämmin ja sitten liian tuulinen. Vanhankarta-
non kalastuskunta siivosi joitakin veneitä ja muuta ros-
kaa järvestä viime vuoden aikana. Rikkinäisiä veneitä 
ei tulisikaan jättää rannoille, josta ne ajan mittaan kul-
keutuvat tulvien mukana järveen.  Syysnuottausta ko-
keillaan uudelleen syksyllä 2024. Kalastajilla on nyt tie-
dossa paikat, missä ei ole nuottausta haittaavia esteitä. 
Toiveissa on myös osakaskuntien toimesta toteutuvat 
petokalaistutukset.

Tänä talvena Pitkäjärvellä on jälleen kaksi Mixox-
hapetinta. Niiden avulla parannetaan järviveden hap-
pipitoisuutta. Laitteiden toiminnassa oli ongelmia al-
kukaudesta, koska järvelle jäi laaja sula alue. Laitteet 
jouduttiin joulukuussa sammuttamaan ja tarkistamaan, 
jotta järvi jäätyisi paremmin. Tammikuussa laitteet ovat 
toimineet normaalisti.

Espoon kaupunki tutkii tänä vuonna tarkem-
min Vanhankartanonpuron vedenlaatua ja kuormi-
tusta puron eri osissa. Suunnitelmissa on neljä näyt-
teenottokertaa kymmenellä näytteenottopaikalla. 
Vanhankartanonpuron alaosalla on myös käynnistymäs-
sä kaupunkitekniikankeskuksen hanke, jossa uomaan 
perataan ja alueelle rakennetaan kaksitasouoma jär-
veen joutuvan kuormituksen vähentämiseksi. Alkuvuo-
desta on tehty työmaateitä uoman varteen.

Pitkäjärvi kuuluu Suomen ympäristökeskuksen yllä-
pitämään valtakunnalliseen jäänpaksuuden havain-

toverkostoon. Pitkäjärven jäänpaksuutta on seurattu 
vuodesta 1996 lähtien.  Havaitsijat käyvät järvellä jää-
peitteisenä aikana 10 päivän välein. Mittaukset teh-
dään kolmesta avannosta Laaksolahden urheilupuiston 
puoleisessa päässä järveä, 100 m etäisyydellä rannas-
ta ja  riittävän etäällä jäätymiseen vaikuttavista hape-
tuslaitteista ja avantouintipaikasta. Kolmen mittauksen 
keskiarvo tallennetaan reaaliajassa nettiin.

Jäänpaksuustiedot löytyvät osoitteessa:

https://wwwi3.ymparisto.fi/i3/tilanne/fin/Jaanpaksuus/
Jaanpaksuus.htm

Tammikuun 21. päivänä Pitkäjärven jäänpaksuus oli 36 cm, josta teräsjäätä 16 cm. Kuva: Pekka Puomio

Pitkäjärven jäätilanne
Kuva 2. Niipperinojan tulvatasanne. kartat.espoo.fi

Kuva 1. Varistonojan vesienhallintarakenteet. 
© Vantaan kaupunki
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LYHYESTI

Jouluvalot sytytettiin 1. adventtisunnuntaina

Valot sytytettiin talvisessa pakkassäässä Tammenter-
hon komeaan pihakuuseen lähestyvän joulun mer-

kiksi. Kuusen kimmeltävään katveeseen kerääntyi iloi-
nen joukko pieniä jupperilaisia vanhempineen. Mehu 
lämmitti ja piparit maistuivat! Onneksi myös joulupukki 
muorinsa kera löysi paikalle ja ehti tuoda säkillisen yllä-
tyksiä innosta hihkuville lapsille. 

Valon riemujuhla jatkui metsään asti jäälyhtyjen 
johdattelemana. Ankkalammen päiväkodin lasten van-
hemmat olivat rakentaneet taianomaisen polun täynnä 
kynttilöiden loistetta ja satumaisia taideteoksia pienten 
silmien ihailtavaksi.

Lämmin kiitos kaikille, tämän jo perinteeksi muo-
dostuneen jupperilaisten juhlan rakentajille!

Senaatintorin kuusi saatiin Jupperista

TEKSTI: LEENA VIRTANEN
KUVAT: LEENA VIRTANEN JA PEKKA PUOMIO

Natura-kvartetti esiintyi Laaksolahden 
kappelissa Itämeren puolesta

Natura-kvartetti kokoaa muusikoita yhteen musisoi-
maan hyvän asian puolesta. Laaksolahden kappe-

lissa pidetyssä ilmastokonsertissa 14.1. tunnelma oli 
lämmin, esitykset olivat inspiroivia ja koskettavia. Kon-
sertin tuotto (ohjelma10/20 €) suunnattiin lyhentämät-
tömänä WWF:n kautta Itämeren suojeluun. 

Konsertissa esiintyivät Susanna Pajukangas - pia-
no, Lauri Suonio - sello, Petrus Laitinmäki - viulu, Rai-
li Poijärvi-Salmela - viulu, Sanna Saarinen - harmonikka 
sekä Musaico -kuoro johtajana Katri Olander. Ohjel-
massa oli mm. Schumann, Chopin, Pasquet, Piazzolla.

Kiitokset osallistuneille!

TEKSTI JA KUVAT: PEKKA PUOMIO Luistinradasta on pidetty huolta haasteellisissa olosuhteissa. Kuva: Pekka Puomio

I säntäväki, naapurit, joukko lehtimiehiä sekä nettiylei-
sö seurasivat 15.11.2023 Kuusisaaristen pihakuusen 

lähtöä kohti kohti Senaatintoria. Siirtoon tarvittiinras-
kasta kalustoa, erikoiskuljetus, tusina miehiä sekä pal-
jon osaamista.

TEKSTI: ELINA AIRAKSINEN
KUVA: V. PAJUKANGAS
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KIRJASTOLLA

Toimittaja, tietokirjailija Susan Heikkinen vieraili 
marraskuussa 2023 Laaksolahden Kirjaston ystävi-

en kirjailijaillassa. Kuulimme Heikkisen valtion tiedon-
julkistamispalkinnolla v. 2021 palkitusta kirjasta Pullo-
postia Seilin saarelta ja tietokirjailijan työstä. 

Pullopostia Seilin saarelta, Potilas numero 43 
(SKS 2020) on tarina Saima Rahkosesta ja suomalaises-
ta mielenterveyshoidosta. Saima yritti kaksikymmen-
vuotiaana surmata työtoverinsa ja vietti loppuelämän-
sä mielisairaaloissa. Kaikkiaan viitisentoista vuotta kului 
Seilin saarella, jonne hän viimeisinä vuosinaan kätki pa-
perilapuille kirjoittamiaan viestejä. Laput löytyivät yli 50 
vuotta myöhemmin. Seilin saarella työskennellyt pro-
fessori Ilppo Vuorinen huomasi metsässä vuonna 2010 
kolmen lasipurnukan kätkön, joiden sisältä löytyi sai-
raalan asukin Saima Rahkosen tekstejä. Saima kuoli jo 
1950-luvulla, mutta kätkö oli käsittämättömästi säilynyt 
luettavana. Toimittaja Susan Heikkinen selvitti viestien 
tarinan ensin Suomen Kuvalehden artikkeliksi ja lopulta 
kirjaksi. Mielenterveyspotilaan yksityistä elämäntarinaa 
kehystää kertomus Suomen historiasta ja mielisairaan-
hoidon kehityksestä. 

Heikkinen on kirjoittanut Saiman tarinan tutki-
muksellisen tarkasti mutta siten, että siihen yhdistyy ta-
rinallisuutta ja kirjoittajan suoria väliintuloja. Heikkinen 
eläytyy, kysyy ja kommentoi välillä Karjalan murteella. 
Hetken hämmennyin näistä ulostuloista, mutta niiden 
henkilökohtaisuus alkoi pian lämmittää minua. Koska 
Heikkinen paljastaa hauraan, sairaan ihmisen elämää, 
ehkä vähintä, mitä kirjoittaja voi antaa takaisin, on pu-
huttelutekstit, jotka on kirjoitettu Saiman kotimurteella.

”Kuule sie Saima. Saanks mie haastaa siust toi-
sillekkii? Mie oon Heikkisen rouva Helsingist. Mie tii-
jän nyt siust enemmä ko kukka, eikä kukkaa muu juur 
mittää tiijäkkään. Mie en siult ennää vastauksii saa, mut 
mie kyl silviisii aattelin jot et sie harmistuis. Joku san-
noo, et ei miu soo mittää oikeutta levitellä tuntemat-
toma viipurilaise vainaa kaikist kippeimpii asjoi pitki 
maailmaa. Mut sehä onkii nii päi, et ei miu soo mit-
tää oikeuttaa olla levittelemättäkää. Siinhä mie vääryy-
ven tekisin, jos mie nyt työntäisinkii siunt takasii histo-
ria komeroihi.”

Heikkisen kirjassa on kaivettu esiin muutakin kuin 
Saiman tekstikätköt kivien alta Seilin saarelta. Skitso-
freenisen Saiman omat tekstit toimivat taustana mik-
rohistoriaelämäkerrassa, jossa jokainen vaihe liittyy 
Suomen, osin maailman, tapahtumiin. Se tekee kirjas-
ta monipuolisen ja avartavan. Tällä tavalla hahmottuu 
etenkin suomalainen mielisairaalahistoria ja psykiatri-
sen hoidon kehittyminen 1900-luvun alkupuoliskolla.

Saiman kirjeet leijuvat tajunnanvirtamaisina toden 
ja mielikuvien välillä. Ne ovat lähtökohta, mutta niiden 

lisäksi Heikkinen on käynyt läpi kaikki mahdolliset asia-
kirjat ja arkistomerkinnät Saimasta. Niiden rinnalla kir-
joittaja päättelee puuttuvat palat yleisen tiedon poh-
jalta:

”Tässä teoksessa olen pyrkinyt luomaan ehjän 
kertomuksen, mutta myös huomauttamaan, milloin ta-
pahtumienkulku on vain valistuneesti arvattu. Siksi läpi 
kirjan seikkailevat nuo epävarmuuden seitsemän sisar-
ta: kai, kenties, lie, tuskin, tokko, arvatenkin ja ehkä.”

Heikkisen teksti on sujuvaa ja ilmeikästä.  Minua 
säväyttää Saiman taival köyhästä karjalaismökistä piiko-
maan Viipuriin ja viimein Helsingin seudun Suutarinky-
lään sekä sieltä vuosikymmeniksi vankilan ja muutaman 
mielisairaalan kautta Seiliin. Hieno kirja, yksityinen yh-
distyy yleiseen. Saakoon Saima viimeisen sanan:

”Minä kun katson huoneeni akkunasta, niin näen 
merta, saaren ja muitakin saaria. Minä saan vaikka 15 
kahvikupillista vettä juuvakseni, niin saanet sinäkin. Mi-
nulla on sinivuokkoja lähellä huonettani. Nyt on kai vii-
tes päivä. Nyt ei muuta kun näkemiin ja kuulumiin.”

Kirjailijaillassa Pullopostia Seilin saarelta

TEKSTI: LEA ALA-PEIJARI
KUVA: PEKKA PUOMIO

Kirjailijavieraana Jorma Heikkilä

Kirjailija Jorma Heikkilä oli Laaksolahden kirjaston 
ystävien tammikuun kirjailijavieraana ja kertoi muis-

telmateoksistaan ja kirjailijatyöstään.
Vimpelistä Pohjanmaan järviseudulta Helsinkiin 

1960-luvun alussa tullut Heikkilä teki virkauransa lää-
kärinä. Kirjoitusharrastus alkoi suurten elämänmuutos-
ten jälkeen. Ensimmäisen vaimon kuolema ja oma eläk-
keelle siirtyminen tapahtuivat lähes yhtä aikaa, viikon 
välein v. 2006. Tässä elämäntilanteessa kirjoittaminen 
ja luovan kirjoittamisen opiskelu toivat rauhaa.

Heikkilän tuotantoon kuuluu kaksi runoteosta, 
fantasiakirja, Heikkilän esi-isien elämästä 1800-luvul-
la kertova neliosainen Vimpeli-sarja ja uusimpana kak-
si omaelämänkertaa. Vimpeli-sarjaa Heikkilä pitää tär-
keimpänä työnään.

Heikkilä kertoi mielenkiintoisella tavalla muis-
telmateoksiin tallennetuista elämänvaiheistaan. En-
simmäinen osa Pyörtänöltä pinnistellen kertoo suku-
historiaa ajasta ennen Jorma Heikkilän syntymää ja 
lapsuus- ja kouluajasta päättyen isän suvun ensimmäi-
seen valkolakkiin.  Toinen kirja Pyörtänöltä palatseihin 
kertoo opiskeluajoista 1960-luvun Helsingissä, armei-
ja-ajasta, kodin perustamisesta ja elämästä kolmen su-
kupolven taloudessa. Reserviupseerikoulun ajoilta on 
säilynyt Heikkilän ja morsiammensa kirjeenvaihto, jota 
Heikkilä käytti omien muistojensa lisäksi kirjan kokoa-
misessa.

Heikkilä on kouluttautunut kirjoittamiseen monil-
la kursseilla. Edelleenkin hän osallistuu työväenopis-

ton elämänkertakirjoittamisen kurssille, jota suositte-
li muillekin muistelmien kirjoittamista suunnitteleville. 
Heikkilän teokset syntyvät pääosin aamun varhaisina 
tunteina, ensimmäinen versio lyijykynällä kirjoitettu-
na. Jatko-osa muistelmateosten sarjalle on jo hyvässä 
vauhdissa tekeillä.

TEKSTI: EEVA-RIITTA PUOMIO
KUVA: ESKO UOTILA
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Jupperin Omakotiyhdistys ry:n 
sääntömääräinen syyskokous 
21.11.2023 

Tiedotusta nopeutetaan, 
tarkista sähköpostiosoitteesi 

AJANKOHTAISTA OMAKOTIYHDISTYKSESTÄ

Jupperin Omakotiyhdistyksen tiedotuskanavina toi-
mivat jäsenlehti, kotisivut, facebook, yhdistyksen 

viisi ilmoitustaulua ja sähköposti.  Tiedottamisen pää-
kanava on perinteisesti ollut kaikki jäsenet ja muutkin 
alueen asukkaat saavuttava JOY-lehti. Se ilmestyy nel-
jä kertaa vuodessa, ja tämä rytmi on joissain tapauksis-
sa koettu turhan hitaaksi.  Tämä vuoksi vuoden 2024 
kevään aikana avataan jäsenille ”pikakanava” sähkö-
postiviestein. Tarkoitus ei ole korvata lehteä ja muita 
tiedotuskanavia vaan tiedottaa nopeasti yksittäisistä 
Jupperin asioista, jotka eivät ole ehtineet lehteen.

Valitettavasti jäsenrekisteri ei ole läheskään täy-
dellinen sähköpostiosoitteiden osalta. Saavuttaaksem-
me mahdollisimman hyvän kattavuuden toivommekin 
jäseniä tarkistamaan ja täydentämään tietonsa rekiste-
riin.  

Tämä tapahtuu helposti oheisen linkin 
tai qr-koodin avulla: 

https://jupperi.yhdistysavain.fi/paivita-tietosi/   

Etukäteen kiittäen!
Jupperin Omakotiyhdistys

Aika ja paikka: Tiistai 21.11.2021 klo 19–20.07  
Laaksolahtitalo, Ylänkötie 16 , Espoo
Osallistujat: Liite 1

1. Kokouksen avaaminen
Yhdistyksen puheenjohtaja Sirpa Hertell avasi kokouk-
sen klo 19.00.

2. Valitaan kokouksen puheenjohtaja, sihteeri ja 
kaksi pöytäkirjan tarkastajaa sekä muut mahdolliset 
kokouksen toimihenkilöt
Jouni Holopainen valittiin kokouksen puheenjohtajaksi 
ja Eeva-Riitta Puomio sihteeriksi. Pöytäkirjan tarkasta-
jiksi valittiin Eivor Koskinen ja Jarmo Nieminen. He toi-
mivat myös ääntenlaskijoina.

3. Todetaan kokouksen osanottajat ja heidän ääni-
valtaisuutensa (liite 1)
Kokoukseen osallistui 21 varsinaista jäsentä, yksi varsi-
nainen jäsen valtakirjalla, yksi henkilöjäsen ja yksi ei-jä-
sen, jolle myönnettiin läsnäolo-oikeus. 

4.Todetaan kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus.
Kokous on yhdistyksen sääntöjen mukaan laillinen, kun 
kokouskutsu on pantu nähtäville yhdistyksen verkkosi-
vulle ja ilmoitustaululle vähintään 14 vuorokautta en-
nen kokousta. Kutsu julkaistiin verkkosivulla 30.10.2023 
ja ilmoitustaululla 6.11.2023. Kokous todettiin sääntö-
jen mukaan koolle kutsutuksi, lailliseksi ja päätösvaltai-
seksi. 

5. Hyväksytään kokouksen työjärjestys
Työjärjestys todettiin yhdistyksen sääntöjen mukaisek-
si ja hyväksyttiin.

6. Vahvistetaan hallituksen esitys vuoden 2024 toi-
mintasuunnitelmaksi (liite 2)
Sirpa Hertell esitteli hallituksen esityksen toimintasuun-
nitelmaksi vuodelle 2024. Toimintasuunnitelma vahvis-
tettiin esitetyssä muodossa.

Keskustelua käytiin Rantapuiston kokonaisvaltai-
sesta suunnittelusta ja hulevesien johtamisesta. Hallitus 
ottaa nämä asiat huomioon toiminnassaan.

Yhdistyksen puistokiinteistön puuston kunto tu-
lee selvittää ja tarvittaessa kaataa vaaraksi olevat huo-
nokuntoiset puut.

7. Päätetään yhdistykselle suoritettavien sääntöjen 
5 pykälässä mainittujen liittymis- ja jäsenmaksujen 
suuruudesta
Liittymismaksut päätettiin pitää hallituksen esityksen 
mukaisesti ennallaan: varsinainen jäsen 30 € ja henki-
löjäsen 20 €. Vuotuista jäsenmaksua ei peritä. Kanna-
tusjäsenmaksu henkilöjäseneltä on 80 €/vuosi ja yhtei-
söjäseneltä 200 €/vuosi.

8. Päätetään puheenjohtajalle, varapuheenjohtajal-
le, sihteerille ja hallituksen jäsenille maksettavista 
palkkioista ja päätetään tilintarkastajille maksetta-
vista palkkioista ja korvauksista
Hallituksen jäsenten ja tilintarkastajan palkkiot päätet-
tiin pitää hallituksen esityksen mukaisesti ennallaan: 
puheenjohtaja 600 €/vuosi, sihteeri 520 €/vuosi, halli-
tuksen jäsen 20 €/ kokous, taloudenhoitaja 520 €/vuo-
si, JOY-lehden toimitussihteeri 400 €/vuosi, taittaja so-
pimuksen mukaan. Toiminnantarkastajalle maksetaan 
laskun mukaan.

9. Vahvistetaan hallituksen esitys seuraavan toimin-
tavuoden talousarvioksi (liite 3)
Sirpa Hertell esitteli talousarvioesityksen. Esitys hyväk-
syttiin.

10. Valitaan hallituksen puheenjohtaja vuodeksi 
2024
Puheenjohtajaksi vuodelle 2024 valittiin yksimielisesti 
Sirpa Hertell.

11. Valitaan erovuoroisten tilalle uudet hallituksen 
jäsenet kaudelle 2024 – 2026 ja täytetään mahdol-
liset muut vapaat hallituksen paikat niiden jäljellä 
oleviksi toimikausiksi.
Todettiin, että erovuoroisia hallituksen jäseniä ovat 
Eero Elovaara, Topi Rantalainen ja Paula Rantanen. Li-
säksi hallituksen jäsenyydestä luopuvan Jukka Koski-
mäen paikka vuosille 2024-2025 vapautuu. 

Hallituksen jäseniksi kaudelle 2024-2026 valit-
tiin Eero Elovaara, Topi Rantalainen ja Paula Rantanen. 
Aleksi Soininen valittiin kaudelle 2024-2025.

12. Valitaan yhdistykselle 1-2 tilintarkastajaa tai toi-
minnantarkastajaa ja heille varahenkilöt
Toiminnantarkastajaksi valittiin Timo Kallioniemi ja va-
ratoiminnantarkastajaksi Pekka Erkkilä.

13. Käsitellään muut kokouskutsussa mainitut asiat
Kokouskutsussa ei ollut mainittu muita asioita.

14. Muut keskusteltavat asiat
Jouni Holopainen kertoi Jupperin koulun, päiväkodin 
ja kirjaston uudisrakennuksen suunnittelun vaiheesta.  
Yhdistyksen Asukastilatoimikunta tapasi kaupungin-
hallituksen puheenjohtajiston 20.11. Yhdistyksen ta-
voitteena on päästä vaikuttamaan uudisrakennuksen 
tilojen yhteiskäytön suunnitteluun siten, että tilat sovel-
tuvat myös asukkaiden ja yhdistysten käyttöön.

Toivottiin, että yhdistys edistää esteettömän yh-
teyden rakentamista Kaivosmiehenkujalta Kaipionmet-
sään jo olemassa olevan suunnitelman mukaisesti. 

Toivottiin yhdistyksen sääntöjen julkaisemista uu-
delleen JOY-lehdessä.

15. Kokouksen päättäminen
Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 20.07.

Jouni Holopainen		  Eeva-Riitta Puomio
puheenjohtaja		  sihteeri

Olemme tarkastaneet pöytäkirjan ja todenneet sen ko-
kouksen kulun mukaiseksi
Espoossa  28. marraskuuta 2023

Eivor Koskinen 		  Jarmo Nieminen

LIITTEET:
1) Osallistujat
2) Hyväksytty toimintasuunnitelma 2024
3) Hyväksytty talousarvio 2024

Kaipion metsän winter wonderland. Kuva: Elina Airaksinen
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ILMOITUKSET

KÄY TYKKÄÄMÄSSÄ SIVUSTAMME OSOITTEESSA:
https://www.facebook.com/jupperinomakotiyhdistys/

NÄIN INFORMAATIOMME TAVOITTAA MYÖS SINUT!

Yhdistyksen Facebook -sivulla paljon 
tapahtumia vuonna 2023

Vuoden 2023 aikana sivutykkäysten määrä kasvoi ta-
saiseen tahtiin. 31.12.2023 mennessä tykkääjiä oli 
kertynyt 815 kpl ja seuraajia oli 932 kpl.

Yhdistys julkaisi viime vuonna oman ja lähialu-
eiden asioita käsitteleviä juttuja yhteensä 182 kpl.

Niistä ylivoimaisesti suosituimmaksi nou-
si 19.6.2023 julkaistu juttu, jossa kerrottiin ilveksen 
tepastelleen yön hämärässä Tammipääntiellä. Se 
tavoitti peräti 8 600 henkilöä. Toiseksi eniten kiin-
nostusta herätti 15.11.2023 julkaistu juttu, jossa ku-
vailtiin ainutlaatuista tapahtumaa, kun jupperilainen 

kuusi matkasi Senaatintorille luomaan joulutunnel-
maa. Juttu tavoitti 2 788 henkilöä. Kolmannelle si-
jalle tuli 18.4.2023 julkaistu ilmoitus, jossa kutsuttiin 
jupperilaisia Rantapuistoon rakennuttamamme ul-
kokuntosalin avajaisiin. Se klikattiin auki yhteensä 2 
600 kertaa.

Sivullamme on postilaatikko, jonne kaikki jup-
perilaiset voivat jättää kysymyksiä ja kommentte-
ja oman kylän asioista. Pyrimme vastaamaan niihin 
mahdollisimman pikaisesti. Myös juttuehdotukset 
ovat erittäin tervetulleita. 

TEKSTI: SAILA SALONEN
Tammikuun lopussa teiden kunnostustyöt jatkuivat Rantatiellä puuston kaadolla.  Kuva: Elina Airaksinen
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TOIMIKUNNAT JA KERHOT

Asukastilatoimikunta
Jouni Holopainen, jouni.holopainen(at)hotmail.fi

Kaava- ja ympäristötoimikunta
Eero Elovaara, eero.elovaara(at)gmail.com

Leikkipuistotoimikunta
Mikko Mäkeläinen, mikko.makelainen.fi(at)gmail.com

Rantatoimikunta 
Pekka Puomio, Pekka Puomio(at)sci.fi

Taloustoimikunta
Tapani Vuopala, tapani.vuopala(at)dhsaudit.fi

Tapahtumatoimikunta
Leena Virtanen, kirsileena54(at)gmail.com

Tiedotustoimikunta
Eeva-Riitta Puomio, eeva.puomio(at)gmail.com

Seniorikerho
Anja Tarvas, anja.tarvas(at)saunalahti.fi

Sukututkimuskerho
1.1.-31.3.2024 Eero Elovaara, 
eero.elovaara(at)gmail.com, 
1.4.-31.12.2024 Anja Tarvas, 
anja.tarvas(at)saunalahti.fi

Jumppa
Teija Kuusijärvi, teija.kuusijarvi(at)gmail.com

Facebook-ylläpitäjä
Saila Salonen. sailasalonen176(at)gmail.com

Kotisivujen ylläpitäjä
Pekka Puomio, pekka.puomio(at)sci.fi

Ulkokuntosalihankkeen 
vastaavat
Eero Elovaara, eero.elovaara(at)gmail.com ja 
Topi Rantalainen, topi.rantalainen(at)gmail.com

SENIORIKERHO

Tammenterhossa, Tammipääntie 33
kokoontuu kerran kuukaudessa

19.01. klo 13:00
16.02. klo 13:00
16.03. klo 13:00
20.04. klo 13:00
25.05. klo 13:00

Pilates-tunnit jatkuvat tiistaisin klo 19.00-20.00 Jup-
perin koulun liikuntasalissa. Ohjaajana jatkaa syksyn 
tunneilta tuttu pilates health -koulutuksen suoritta-
nut Katri Suhonen. 

Hinta on JOY:n jäsenille 40€/kevätkausi ja muille 
jumppaajille 60€/kevätkausi ja JOY:n tilinumero on
Nordea FI26 2213 1800 0179 79.
Maksettuanne maksun, lähetättehän allekirjoitta-
neelle kopion suorituksesta joko puhelimella tai säh-
köpostilla.

Kunkin kuukauden viimeinen tiistain tunti pidetään 
kehonhuoltotuntina, joten otattehan piikkipallot ja 
kuminauhat mukaan seuraavasti: 30.1., 27.2., 26.3. 
ja mahdollisesti poikkeuksellisesti jo 23.4., koska 
30.4. on vappuaatto.

Talvilomalla vko 8, 19.-23.2.2024, koulu on kiinni, 
joten tuntia ti 20.2.2024 ei pidetä.

Tervetuloa mukaan!

Tiedustelut: Teija Kuusijärvi
teija.kuusijarvi(at)gmail.com
040 773 5880

Pilates Jupperin koululla

SUKUTUTKIMUSKERHO

Keväällä 2024 kokoonnumme jälleen Tam-
menterhossa, Tammipääntie 33 joka toinen 
keskiviikko alkaen 24.1.2024.

24.01. klo 18:00
07.02. klo 18:00
21.02. klo 18:00
06.03. klo 18:00
20.03. klo 18:00
03.04. klo 18:00
17.04. klo 18:00
15.05. klo 18:00
29.05. klo 18:00

Tervetuloa!
Anja Tarvas
anja.tarvas(at)saunalahti.fi
050 5641173

Ilmoittaudu pian teatteriretkelle Raumalle – 
muutamia paikkoja jäljellä – vielä viikko aikaa!

Matkaohjelma:

Lauantai 23.3.2024

8.30 lähtö Jupperista

12.00 Hotelli Raumanlinna

12.30–14.00 Kiertokävely Vanhassa 
Raumassa oppaan johdolla

15.30–17.30 Ruokailu: ravintola Kapteenin Huone

18.00–20.30 Teatterissa Paula! -musikaali

Sunnuntai 24.3.2024

8.00–10.00 Aamiainen

10.00 Kotimatkalle

12.00–13.00 Salon taidemuseo, 
näyttelyyn tutustuminen tai kahvittelutauko

14.30 Jupperissa

K
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Tämä kokonaisuus JOY:n jäsenille hintaan 
vain 142 € / hlö / 2 hh tai 192 € / hlö / 1 hh. 
Ei jäsenille hinta 190 € / hlö / 2 hh.  

Ilmoittautumiset: 
sähköpostilla juha.kallanranta(at)gmail.com 
tai soita 040 5233212

Toimikuntien koollekutsujat, kerhojen yhteyshenkilöt 
ja muut toimihenkilöt:



TAPAHTUMIA

www.jupperi.fi     Facebook: Jupperin Omakotiyhdistys ry

MAALISRIEHA
 Koko perheen

sunnuntaina 10.3.2024 klo 13-15 Jupperin rantapuistossa.
OHJELMASSA:

Lapsille järjestetään joko 
hiihto- tai juoksukilpailut. 

Ikäryhmät: 
1. 2019         	 syntyneet
2. 2017-2018 	syntyneet
3. 2015-2016 	syntyneet
4. 2013-2014 	syntyneet

Ilmoittautumiset alkavat klo 13 
kilpailusta kertovan taulun luona. 
Itse kilpailu alkaa klo 13.30 ja 
palkintojenjako pidetään heti 
kilpailun päätyttyä.

Paikalle tulevat myös hepat! Tuttu Fanni-poni ottaa kave-
rikseen suomenhevosruuna Ismon ja kaikki lapset pääsevät 
yhden kierroksen verran nauttimaan ratsastuksen riemusta.

Pitkäjärven VPK:n paloautoon on myös mahdollisuus 
tutustua VPK:laisten opastuksella.

Yhdistys tarjoaa grillimakkaraa, kahvia, mehua ja pullaa 
niin kauan kuin tarjottavaa riittää!

TERVETULOA NAUTTIMAAN JUPPERILAISUUDEN ILOISTA!

Pelastakaa Lapset ry:n 
KERÄYSLIPPAASEEN 
toivomme lahjoituksia 
(MobilePay ei onnistu)


